
 

(https://expo2025czechia.com/aktuality/spolecnost-elmarco-usporada-v-ceskem-narodnim-pavilonu-na-expo-2025-mezinarodni-nanotechnologickou-konferenci/, kráceno, 
upraveno)                                            

Elmarco 
   

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Rozhodněte o každém z následujících tvrzení, zda odpovídá informacím 
v textu (ANO), či nikoli (NE):  
                                                                                                          ANO    NE   
1.1 Světová výstava potrvá asi půl roku.  

 
1.2 Elmarco usiluje o vstup na japonský trh. 
 
1.3 Vlastníkem firmy Elmarco je liberecká univerzita. 
  

Elmarco je inovativní společnost zaměřená na průmyslovou výrobu nanovláken, 
která se na trhu zvlákňovacích strojů etablovala v roce 2004 díky licenční smlouvě 
s Technickou univerzitou v Liberci na revoluční technologii zvanou Nanospider™. 
Tato technologie umožňuje výrobu nanovláken z různých polymerů a je aplikovatelná 
ve škále od laboratorních zařízení pro výzkum a vývoj přes stroje pro střední objemy 
produkce až po produkční linky pro průmyslovou výrobu. Elmarco se odlišuje od 
konkurence schopností poskytovat kompletní řešení, které zahrnuje chemický vývoj 
i návrh strojů přizpůsobených specifickým potřebám zákazníků.  

„Japonsko a Asie obecně je pro Elmarco velmi významným trhem. Máme dva cíle – 
jednak našim stávajícím zákazníkům potvrdit, že spolupracují s firmou, která je lídrem 
trhu. A pak chceme ukázat dalším subjektům a odborné veřejnosti, kam se vývoj 
nanovláken a jejich aplikací posunul a posouvat bude,“ vysvětluje důvody 
partnerství jednatel společnosti Elmarco Miloslav Masopust. 

Během 26 EXPO týdnů se v českém národním pavilonu uskuteční řada 
byznysových a odborných akcí, včetně konference společnosti Elmarco, kde 
odborníci z celého světa představí nejnovější výzkumy a produkty z oblasti 
nanovláken. Konferenci doplní řada workshopů pro menší skupiny a akce pro stávající 
nebo potenciální zákazníky firmy. Pro tyto účely bude sloužit multifunkční auditorium, 
salonek i zasedací místnost. 

2. Vysvětlete, co se v textu skrývá za souslovím 
kompletní řešení:   
 

4. Která z následujících dvojic výrazů má v textu 
stejný význam?   
A) lídr – subjekt    
B) výroba – produkce   
C) stávající – potenciální   
D) licenční – aplikovatelná  
 

3. Která z následujících možností nejlépe vystihuje 
význam slova revoluční v prvním odstavci? 
A) násilnou 
B) chemickou 
C) převratnou  
D) udržitelnou 

5. Napište synonymum k přídavnému jménu 
byznysový ve třetím odstavci: 
 
 

https://expo2025czechia.com/aktuality/wood-factory-podpori-ceskou-ucast-na-expo-2025.-drevena-pera-poslouzi-napriklad-k-podpisu-vyznamnych-smluv/


 

(https://expo2025czechia.com/aktuality/spolecnost-elmarco-usporada-v-ceskem-narodnim-pavilonu-na-expo-2025-mezinarodni-nanotechnologickou-konferenci/, kráceno, 
upraveno)                                            

 
Řešení: 
1. ano, ne, ne, ano 
2. např.: zahrnuje chemický vývoj i návrh strojů přizpůsobených specifickým potřebám zákazníků 
3. C) 
4. B) 
5. obchodní 

https://expo2025czechia.com/aktuality/wood-factory-podpori-ceskou-ucast-na-expo-2025.-drevena-pera-poslouzi-napriklad-k-podpisu-vyznamnych-smluv/

